
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 24. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 1.12.2011 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1707/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 13. 10. 2011 do 21. 
11. 2011 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1708/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 
za sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 



Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 22.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1709/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Odpověď na dopis "Žádost o dar" (příloha č. 1) 

 2. Odpověď na dopis "Úprava průjezdnosti podjezdu pod železnicí Ve vrchovinách 
na silnici III/285 20 (Vrchoviny - Šonov u Nového Města nad Metují)" (příloha 
č. 2) 

 3. Odpověď na dopis "Dotace pro školy" (příloha č. 3) 

 4. Dopis města Teplice nad Metují "Žádost o stavební úpravy silnice III/3023 - 
Teplice nad Metují" (příloha č. 4) 

 5. Dopis Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION Rychnov 
nad Kněžnou "Žádost o odprodej budovy v areálu nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou pro poskytování sociálních služeb Občanským sdružením ORION" 
(příloha č. 5) 

 6. Dopis Petra Jandery - SAFARI ARCHA 2007, o.s. "Dopis pro zastupitele" (příloha 
č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na žádost města 



Teplice nad Metují uvedenou v odst. I/4 

   termín: 26.01.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď 
na žádost Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION Rychnov 
nad Kněžnou uvedenou v odst. I/5 

   termín: 26.01.2012  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis Petra Jandery 
- SAFARI ARCHA 2007, o.s. uvedený v odst. I/6 

   termín: 26.01.2012  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1710/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, 
živelných pohromách a jiných mimořádných událostech dle přílohy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 01.02.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1711/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství dle důvodové zprávy a přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 16.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1712/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury dle důvodové zprávy a přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 



  termín: 20.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1713/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 
reprodukce  
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz. důvodová zpráva a 
příloha  
usnesení). 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
pro rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1714/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v 
roce 2011 (viz. důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1715/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případné změny státního rozpočtu na rok 2012 týkající 
se Královéhradeckého kraje do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

 3. vázat v rezervě kraje finanční prostředky v objemu 10 mil. Kč pro kap. 
50 na projekty zóny Vrchlabí ve vazbě na usnesení vlády ČR 

USNESENÍ ZK/24/1716/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 



 2. Akční plán na rok 2012 Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1717/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizace a doplnění Zásad poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu 
Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 
prospěšnou činnost na území kraje s platností od 10.12.2011 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1718/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Navýšení alokace pro 1. výzvu z 2. globálního grantu v oblasti podpory 1.1 z 
Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost na celkovou výši 73 
049 001,76 Kč 

 2. Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 doporučených výběrovou komisí k 
realizaci a seznam projektů zařazených do zásobníku č. 1 doporučených výběrovou 
komisí k realizaci po navýšení alokace dle bodu 1 

 3. Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 zařazených výběrovou komisí 
do zásobníku projektů č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k realizaci. 



  termín: 30.03.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1719/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen "OP VK"), oblast podpory 3.2 předložených v rámci 
3. výzvy a doporučených Výběrovou komisí k financování z daného operačního 
programu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

 1. podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové 
projekty byly schváleny k financování z OP VK dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

   termín: 02.12.2011  
  

 

 2. podepsat Sdělení o poskytnutí veřejné podpory de minimis vystavované současně 
se Smlouvou o realizaci grantového projektu 

   termín: 29.02.2012  

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1720/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 doporučených Výběrovou komisí k 
realizaci 

 2. Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 



pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 zařazených Výběrovou komisí 
do zásobníku projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k realizaci 

  termín: 30.03.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1721/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.3 doporučených Výběrovou komisí 
k realizaci 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k realizaci 

  termín: 30.03.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1722/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    podmínky dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje pro rok 2012. Finanční 
prostředky na vyhlášené dotační programy jsou alokovány na kap. 13, jako prostředky 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty odvětví regionálního rozvoje. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
realizovat usnesení a vyhlásit dotační programy pro rok 2012 prostřednictvím 
webových stránek kraje 

  termín: 19.12.2011  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1723/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podmínky dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče pro rok 2012. 
Finanční prostředky na vyhlášené dotační programy jsou alokovány na kap. 13, 
jako prostředky na grantové a dílčí programy a samostatné projekty odvětví kultury a 
památkové péče. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
realizovat usnesení a vyhlásit dotační programy pro rok 2012 prostřednictvím 
webových stránek kraje 

  termín: 19.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1724/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2012 dle příloh 
usnesení. Financování z kapitoly 13, prostředků určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení. 

  termín: 03.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1725/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2012 
dle příloh usnesení. Financování z kapitoly 13, prostředků určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení. 

  termín: 01.02.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1726/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 
vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2012. Finanční prostředky 
na vyhlášené dotační programy jsou alokovány na kapitole 13 jako prostředky 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty odvětví školství. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení a vyhlásit dotační programy pro rok 2012 prostřednictvím 
webových stránek kraje 

  termín: 12.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1727/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 
volnočasových aktivit - práce s dětmi a mládeží, tělovýchovy a sportu pro rok 2012. 
Finanční prostředky na vyhlášené dotační programy jsou alokovány na kapitole 13 
jako prostředky na grantové a dílčí programy a samostatné projekty odvětví 
volnočasových aktivit. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení a vyhlásit dotační pro programy pro rok 2012 prostřednictvím 
webových stránek kraje 

  termín: 12.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1728/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Lupenice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 
11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu charakteru dotace poskytnuté obci Lupenice v rámci dotačního programu 
11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel z 
neinvestiční na investiční 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1729/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
na zajištění realizace rozšířené aktivity projektu Smart kraj = smart region. Příspěvek 
bude poskytnut z kapitoly č.19 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období realizace 
aktivity 1.1.2012-31.12.2012, ve výši 130 000 Kč, a to v rámci běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1730/2011   



Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 7 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 
spořitelnou, a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. změnu rozpočtu vyplývající z dodatku č. 7 ke smlouvě o úvěru dle přílohy č. 2 a 
č.3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s 
Českou spořitelnou, a.s. dle bodu I.1. 

   termín: 16.12.2011  
  

 

  a) promítnout úpravy dle bodu I.2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2011 dle přílohy č.2 

    termín: 01.12.2011  
  

 

  b) zapracovat úpravy dle bodu I.2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 dle přílohy č.3 

    termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1731/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení odvodu z investičního fondu na rok 2011 u příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Vrchlabí o 15 tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů kap. 28 o 15 
tis. Kč dle důvodové zprávy 



II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

   termín: 15.12.2011  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1732/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 7.244.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 –
životní prostředí a zemědělství na rok 2011 z prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 30.12.2011  
  

 

 

 

 



USNESENÍ ZK/24/1733/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2011 o částku 490.828 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství v roce 2011 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d svazku obcí dle přílohy č. 4. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.12.2011  
  

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1734/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství o částku 287.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o částku 
287.000 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství těmto subjektům: 

  a) Obec Kocbeře pro ZŠ a MŠ Kocbeře, Kocbeře 126, 544 64 Kocbeře na projekt 
Kudy kam od Vás a k nám ve výši 67.000 Kč 

  b) Městys Machov pro ZŠ a MŠ Machov, Na Městečku 103, 549 63 Machov 
na projekt Z náměstí na dětské hřiště ve výši 70.000 Kč 

  c) Město Vrchlabí pro Základní školu, Školní 1336, 543 01 Vrchlabí na projekt 
Regionální učebnice - Střední Krkonoše a Podkrkonoší ve výši 150.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat 
smlouvy o poskytnutí dotace 

termín: 15.12.2011 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1735/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2011 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování 
Programu obnovy venkova 2011 o 1.650 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
téhož odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši, a to v 
souvislosti se změnou charakteru již poskytnutých dotací dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1736/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí účelových dotací z kapitoly 39 - Regionální rozvoj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových dotací v celkové částce 2.308 tis. Kč a bezúročné půjčky v 
částce 350 tis. Kč z kapitoly  
39 - Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj v celkové 
výši 2.658 tis. Kč za současného: 

  a) zvýšení neinvestičních transferů obcím ve výši 840 tis. Kč 

  b) zvýšení neinvestičních transferů veřejným rozpočtům územní úrovně ve výši 
258 tis. Kč 



  c) zvýšení neinvestičních transferů občanským sdružením ve výši 300 tis. Kč 

  d) zvýšení neinvestičních půjčených prostředků obcím ve výši 350 tis. Kč 

  e) zvýšení investičních transferů obcím ve výši 710 tis. Kč 

  f) zvýšení investičních transferů občanským sdružením ve výši 200 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1737/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2011 v rozpočtu odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 2333,1 tis. 
Kč, zvýšení neinvestičních transferů PO na kofinancování a předfinancování o 244,0 
tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 
1063,6 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 268,0 tis. Kč, snížení ostatních 
běžných výdajů odvětví školství o 1513,5 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u investičních transferů PO o
268,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 7.a a 7.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 

   termín: 16.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1738/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č.1 Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 22.2.2011, kterým 
se navyšuje vyrovnávací platba o 4.000.000 Kč 

 2. Zvýšení finančních prostředků rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2011, určených na úhradu závazků veřejné služby ZOO 
Dvůr Králové a.s. o 4.000.000 Kč na úkor rezervy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v souladu s 
přijatým usnesením 



   termín: 15.12.2011  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1739/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 
Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 
Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

 1. zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná 
v souladu se zmocněním 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1740/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Krajské hospodářské komory 



Královéhradeckého kraje u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/01.0004 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 2 300,40 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
Krajskou hospodářskou komoru Královéhradeckého kraje o výše uvedeném usnesení 
zastupitelstva 

  termín: 01.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1741/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/02.0032 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 2 938,50 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
Krajskou hospodářskou komoru Královéhradeckého kraje o výše uvedeném usnesení 
zastupitelstva 

  termín: 01.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1742/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně VOŠ stavební a SPŠ 
stavební arch. Jana Letzela u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/03.0026 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 21 203,10 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
VOŠ stavební a SPŠ stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 o výše 
uvedeném usnesení zastupitelstva 

  termín: 01.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1743/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Eduarda Štorcha, Ostroměř, okres Jičín u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/03.0039 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 5 884,20 
Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 510,28 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi Královéhradeckého kraje, informovat Základní 
školu Eduarda Štorcha, Ostroměř, okres Jičín o výše uvedeném usnesení zastupitelstva 

  termín: 01.01.2012  
   

 



 

 

USNESENÍ ZK/24/1744/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/02.0020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. 51 832,12 Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 7 372,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
Základní školu Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 o výše uvedeném usnesení 
zastupitelstva 

  termín: 01.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1745/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o hospodaření společnosti Silvatres HK a.s., IČ: 28767632, se sídlem 
Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 k Dohodě o prodloužení splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a.s., 
IČ: 28767632, se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové s tím, že se splatnost 
závazku prodlužuje o jeden rok 



 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1746/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
za uplynulé období 

 2. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje "Používání služebních a referentských vozidel Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje" a kontrole "Dodržování Pracovního řádu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje" 

 3. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje "Konkurzní řízení na místo ředitele/ky školy zřizované Královéhradeckým 
krajem - soulad s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích." 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených doporučení 
vyplývajících ze "Zápisu o kontrole" (dle bodu I/2 a I/3) 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1747/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Revizi č. 1 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb – Plánu 
rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 v doplněném znění 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.12.2011  

 

 
   

USNESENÍ ZK/24/1748/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    síť podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
připravit aktualizace sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
na období 2013 a 2014  

  termín: 31.08.2012  

 

 
   

USNESENÍ ZK/24/1749/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 22/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.12.2011  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1750/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Podorlického sdružení zaměstnavatelů o prodloužení termínu splatnosti půjčky 
poskytnuté na základě smlouvy o půjčce číslo 3553/2008 ze dne 26. 11. 2008. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení termínu splatnosti čerpané části půjčky ve výši 722.655 Kč do 31. 
3. 2012 uzavřením "Dohody o úhradě a uznání dluhu" a ročním úročením dlužné částky 
ve výši 5% , dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.12.2011  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podpisem "Dohody o úhradě a uznání dluhu". 

  termín: 30.12.2011  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1751/2011   



Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Města Žacléř o prominutí úroku ve výši 112.373,32 Kč z poskytnuté půjčky číslo 
smlouvy 914/2009 ze dne 04.05.2009. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí úroku ve výši 112.373,32 Kč z poskytnuté půjčky číslo smlouvy 914/2009 ze 
dne 4. 5. 2009 Městu Žacléř. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat starostu Města Žacléř o přijatém usnesení. 

  termín: 20.12.2011  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1752/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    důvodovou zprávu týkající se závazku k úhradě případných nákladů, které nebudou 
zahrnuty do konečného rozpočtu projektu „Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – 
Kuks“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prohlášení Královéhradeckého kraje určeného pro Komerční banku, a. s., se sídlem 
v Praze 1, Na příkopě 33 čp. 969, že Královéhradecký kraj jako spoluzakladatel 
společnosti Královéhradecká labská o. p. s. se sídlem v Hradci Králové, 
Československé armády 408, PSČ 500 02, uhradí případné náklady, které nebudou 
zahrnuty do konečného rozpočtu projektu „Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – 
Kuks“, ve výši odpovídající poměru svého podílu ve společnosti Královéhradecká 
labská o. p. s. k podílům ostatních zakladatelů společnosti Královéhradecká labská 



o. p. s. a poměru podílu Obce Kuks, se sídlem čp. 15, PSČ 544 43 Kuks, 
IČ 00278025 ve společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k podílům ostatních 
zakladatelů společnosti Královéhradecká labská o. p. s. (tj. celkem 47 
%), maximálně však do výše 6 429 600,00 Kč, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. smlouvu mezi všemi spoluzakladateli společnosti Královéhradecká labská o. p. s. o 
způsobu úhrady případných nákladů, které nebudou zahrnuty do konečného 
rozpočtu projektu „Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – Kuks“ a o procentním 
podílu úhrady takovýchto nákladů Královéhradeckým krajem, maximálně však 
do výše 6 429 600,00 Kč, dle přílohy důvodové zprávy 

 3. zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 39-Regionální rozvoj o 6 
429 600,00 Kč na úkor rezervy kraje 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. podpisem prohlášení Královéhradeckého kraje určeného pro Komerční banku, a. 
s., se sídlem v Praze 1, Na příkopě 33 čp. 969, že Královéhradecký kraj 
jako spoluzakladatel společnosti Královéhradecká labská o. p. s. se sídlem v Hradci 
Králové, Československé armády 408, PSČ 500 02, uhradí případné náklady, které 
nebudou zahrnuty do konečného rozpočtu projektu „Cyklostezka Hradec Králové – 
Josefov – Kuks“, ve výši odpovídající poměru svého podílu ve společnosti 
Královéhradecká labská o. p. s. k podílům ostatních zakladatelů společnosti 
Královéhradecká labská o. p. s. a poměru podílu Obce Kuks, se sídlem čp. 15, PSČ 
544 43 Kuks, IČ 00278025 ve společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k 
podílům ostatních zakladatelů společnosti Královéhradecká labská o. p. s. 
(tj. celkem 47 %), maximálně však do výše 6 429 600,00 Kč, dle přílohy důvodové 
zprávy 

   termín: 23.12.2011  
  

 

 2. podpisem smlouvy mezi všemi spoluzakladateli společnosti Královéhradecká 
labská o. p. s. o způsobu úhrady případných nákladů, které nebudou zahrnuty 
do konečného rozpočtu projektu „Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – Kuks“ a 
o procentním podílu úhrady takovýchto nákladů Královéhradeckým krajem, 
maximálně však do výše 6 429 600,00 Kč, dle přílohy důvodové zprávy 

   termín: 23.12.2011  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat odpovídající náklady rozpočtově v návrhu 1. změny rozpočtu pro 
rok 2012 v termínu do března 2012 



   termín: 31.03.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
realizovat přijatá usnesení 

   termín: 23.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1753/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského 
záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně 
příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím 
včetně podpisu smluv o přijetí dotace dle důvodové zprávy na: 

 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční 
opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání 
odborné způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, 
specializační kurzy a zaměstnání pořádané HZS kraje 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 



 

 

USNESENÍ ZK/24/1754/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Použití vrácených nedočerpaných finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 
2 dle přílohy důvodové zprávy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit 
žadatele za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn 
ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Prodloužení terminu realizace projektu z 30. 11. 2011 do 31. 12. 2011 a termín 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 31. 12. 2011 do 15. 1. 2012, 
uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2011. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 09.12.2011  

 

 
   

 

USNESENÍ ZK/24/1755/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o 
prominutí sankce ve výši 20.720 Kč z nedodržení splatnosti poskytnuté půjčky číslo 
3379/2008 ve znění Dodatku č.1 a Dodatku č.2. 



II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí sankce ve výši 20.720 Kč z nedodržení splatnosti poskytnuté půjčky číslo 
3379/2008 ve znění Dodatku č.1 a Dodatku č.2 Krajské organizaci Spolku pro obnovu 
venkova Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat Krajskou organizaci Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení. 

  termín: 30.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1756/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na změnu účelu čerpání dotace poskytnuté městu Dvůr Králové nad Labem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu účelu čerpání dotace poskytnuté městu Dvůr Králové nad Labem na 
akci "Rekonstrukce autobusového nádraží ve Dvoře Králové nad Labem - 
spolufinancování přípravy a realizace projektu" 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podpisem dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 29.02.2012  
   

 

 



USNESENÍ ZK/24/1757/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na navýšení finančního příspěvku Královéhradeckého kraje společnosti 
Královéhradecká labská, o. p. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení finančního příspěvku Královéhradeckého kraje společnosti Královéhradecká 
labská, o. p. s. o částku 51,7 tis. Kč z prostředků kapitoly 39 - Regionální rozvoj 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2011  

 

 
   

USNESENÍ ZK/24/1758/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy k projektu 
Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

 2. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu v bodu 1. uzavřené 
18. prosince 2008 a dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodu 
1. uzavřené 18. prosince 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky vypracované dle tohoto usnesení 



   termín: 15.12.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2011  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1759/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1760/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola a 
Mateřská škola, Trutnov dle důvodové zprávy 



II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.01.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1761/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění regionální funkce (Muzea Podkrkonoší v Trutnově) 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1762/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
která je přílohou č. 1 tohoto materiálu 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny správce veřejného majetku, resp. dodatek č. 10 zřizovací listiny 
podle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 10 zřizovací listiny, podle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1763/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2012, a to ve výši 190,- Kč/hodinu 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 01.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1764/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. založení obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o. p. s. 

 2. smlouvu o založení obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o. p. s. 
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zakládací 
smlouvu dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1765/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná 
škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice,Husova 1414, IČ 
60 116 927, kterým se doplňuje její příloha  č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1766/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům pod č.j. 16/03/205/11 ze dne 1.9.2011, právní moc 
ke dni 30.9.2011 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Světlá u 
Hořiček, na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové 
vypořádání -  změna ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové 
organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1767/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předložení žádosti městu Broumov o darování pozemku v k.ú. a obci Broumov 
Královéhradeckému kraji 
Pozemek: 
část p.p.č. 300/5 ostatní plocha-neplodná půda oddělená GP č. 1129-268/2011 a 
nově označená jako p.p.č. 300/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 167 m2  
Dárce: 
město Broumov 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- GP pro rozdělení pozemku uhradil obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu práva dle smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat žádost městu Broumov o darování pozemku Královéhradeckému kraji dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 12.12.2011  
   

 

 



 

USNESENÍ ZK/24/1768/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Orlické Záhoří o bezúplatný převod nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje, a to stavby bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. 
č. 2207/1 a stavby bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2210 v k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    - ponechat stavbu bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2210 v k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují příspěvkové organizaci kraje, Střední průmyslové škole, střední 
odborné škole a střednímu odbornému učilišti, Nové Město nad Metují  
- stavbu bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2207/1 v k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují prodat za nejvyšší nabídnutou cenu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1769/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnit nemovitosti 
budovu: 
Horní Předměstí, č. p. 290 na st. p. č. 1558 
pozemky: 
st. p. č. 1558 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2058/41 ostatní plocha - ostatní komunikace 



včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Omezující podmínky: 
nájemní vztah k bytu v č. p. 290 
za 
budovy: 
Horní Předměstí, č. p. 178 na st. p. č. 457 
bez čp/če garáž na st. p.č. 5822 
pozemky: 
st. p. č. 457 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 5822 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: RNDr. Josef Štych, Jívka 94, 542 13 
Finanční podmínky převodu: 
směna nemovitostí bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené se směnou nemovitostí:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí - hradí 
Královéhradecký kraj 
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 
1/2 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov, IČ 60153296 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 
1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu na směnu nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 



 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1770/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hronov 
Zavazující podmínka ve smlouvě:  
Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy řádně pečovat, 
užívat ji pouze k sociálním účelům a neužívat ji ke komerčním účelům či jiným 
výdělečným účelům a ani ji k takovým účelům nepronajímat. Současně prohlašuje, 
že předmětnou nemovitost nepřevede bez písemného souhlasu převodce třetí osobě, a 
to vše po dobu 20 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1771/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 27 
Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p.p.č. 216/1 o výměře 5462 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p.p.č. 216/1 o výměře 5462 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 216/1 je uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na zřízení a provozování sítě technického vybavení v rámci akce „Rodinný dům – 
INTEGRA p. č. 161/7, 142/49, 142/48, k. ú. Malšova Lhota“ (uložení kanalizační 
přípojky dle GP) pro budoucího oprávněného: xxx 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 



   termín: 31.08.2012  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1772/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložení žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod nemovitostí 
České republiky ve správě Pozemkového fondu ČR pro potřeby Střední školy 
a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 
1218 na základě ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém 
fondu ČR, v platném znění  
Pozemek: 
- p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře 25636 m2  
v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 
Vlastník:  
Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond České republiky 
Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- případné vyhotovení GP pro rozdělení pozemku hradí nabyvatel 
- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
nabyvatel 
Výhrada Pozemkového fondu ČR k převodu: 
převedená nemovitost musí být po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívána 
nabyvatelem pouze pro účel, ke kterému byla užívána ke dni převodu vlastnictví, 
tzn. pro potřeby školského zařízení 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR - Pozemkový fond 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední školy a 
Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, ve znění: 
"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední 
školy a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 s tím, 
že existence tohoto subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje" 



II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.12.2011  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1773/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/016 15 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 149 135,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 149 135,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 149 135,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 149 135,- Kč) 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/016 15 
p.p.č. 959/2 o výměře 1581 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Voletiny a obci Trutnov 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 596 540,- Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/016 15 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/016 15 
p.p.č. 959/2 o výměře 1581 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Voletiny a 



obci Trutnov 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 79 240,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II. 1. a 
2. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1774/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/300 14 
Prodávající: xxx  
Kupující : Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 14 
p.p.č. 813/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  



v k. ú. a obci Kohoutov 
Kupní cena: 3158,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Věcné břemeno: na p.p.č. 813/8 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 275-107/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3.11.2010 - úplatná 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1775/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3161 
Prodávající: xxx  
Kupující : Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 
p.p.č. 2416/8 o výměře 366 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 14 871,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 

  termín: 31.10.2012  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1776/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/301 16 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/4 (cena spoluvlastnického podílu: 5 960,- Kč) 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16 
p.p.č. 3/1 o výměře 203 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3/2 o výměře  95 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 
Kupní cena: 11 920,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  

 

 
  

 

USNESENÍ ZK/24/1777/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



    návrh na majetkoprávní vypořádání částí pozemků, které budou využity v rámci 
budoucí připravované investiční akce přeložky silnice II/305 v k.ú. Týniště 
nad Orlicí  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod částí pozemků (budou 
využity v rámci budoucí připravované investiční akce přeložky silnice II/305) 
Budoucí prodávající: 
společnost A+R s.r.o. se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Dotčené pozemky : v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
st.p.č. 332 zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 333 zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1872/3 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 1872/10 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: budou pouze části pozemků, přesnou výměru určí 
geometrický plán, cca 1 300 m2 
Stanovená kupní cena: 1.000.000 Kč 
Zavazující podmínky: 
- budoucí prodávající na LV 2870 pro k.ú. Týniště nad Orlicí provede výmaz budov 
na pozemcích st.p.č. 332 zastavěná plocha a nádvoří a st.p.č. 333 zastavěná plocha a 
nádvoří a to do doby před uzavřením kupní smlouvy s budoucím kupujícím 
- budoucí prodávající vlastním nákladem zajistí vypracování oddělovacího 
geometrického plánu, kterým budou odměřeny části výše uvedených parcel potřebné 
pro budoucí realizaci přeložky silnice č. II/305 v celkové výměře cca 1300 m2 a 
následně, nejpozději však do 1. května 2012, uzavře s budoucím kupujícím kupní 
smlouvu  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usesení 

  termín: 31.03.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1778/2011   



Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku (součástí silnice II/309) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/1 o výměře 46 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 2.300 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1779/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku (součástí silnice II/309) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/30 o výměře 129 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 6.507 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1780/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku (součástí silnice II/309) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/31 o výměře 317 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 15.994 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1781/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 1. výkup pozemku (součástí silnice II/309) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/37 o výměře 484 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 24.422 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zrušení věcného břemene na základě žádosti oprávněné z věcného břemene 
Věcné břemeno :  
doživotní bezplatné užívání p.p.č. 755/37 ostatní plocha-silnice v k.ú. Pulice a 
obci Dobruška (dříve PK 281/5), dle Usnesení okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou o schválení dědické dohody D 694/2002-65 ze dne 18.12.2002 
Povinný: xxx 
Oprávněný: xxx 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1., bodu I.2. a bodu I.3 tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 



USNESENÍ ZK/24/1782/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující:  městys Pecka  
Pozemek: p.p.č. 359/11 o výměře 31 m2 vodní plocha-vodní nádrž přírodní v k.ú. 
Staňkov u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 3 542,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1783/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  ČEZ Distribuce, a.s. 
Pozemek: st.p.č. 1337 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Nový 
Bydžov 
Kupní cena: 17 462,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 



správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2012  
   

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1784/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující:  xxx 
Pozemky: celková výměra 467 m2 
p.p.č. 2678/2 o výměře 418 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2678/7 o výměře 49 m2  zahrada 
v k. ú. a obci Javornice 
Kupní cena: 3.490,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1785/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující:  xxx 
Pozemek: 
část p.p.č. 3077 o výměře 61 m2 je dle GP č. 392-73/2011 označena jako p.p.č. 3077/2 
ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Sedloňov 
Kupní cena: 13.903 Kč (tj. cca 227,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2012  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1786/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost xxx o prodej pozemku Královéhradeckého kraje p.p.č. 317/2 v k.ú. a 
obci Špindlerův Mlýn 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Špindlerův 
Mlýn 
Pozemek: 
p.p.č. 317/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 348 m2  
Majetek kraje předán k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace kraje 
Žadatel o prodej pozemku 
xxx 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
sdělit žadateli o prodej pozemku rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.12.2011  
   

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1787/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  í   

 1. s účinností od 01.01.2012 funkci předsedy výboru finančního jako funkci 
uvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 



 

USNESENÍ ZK/24/1788/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci člena výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. 
Jana Vaníka 

II.  v  o  l  í   

    Mgr. Táňu Šormovou, členkou výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1789/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují z ostatních 
běžných výdajů kap. 28 ve výši 655 200,-- Kč do 30. 6. 2012 s úročením ve výši 5 
% dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky pro obec Bezděkov 
na Metují dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 



 

 

 

 

USNESENÍ ZK/24/1790/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přesun části dotace v rámci organizace Oblastní charita Hradec Králové 

 2. uzavření Dodatku č. 1 k dotační smlouvě č. KK 11-5376966 (navýšení výše 
poskytnuté dotace o částku 70.000,- Kč) 

 3. uzavření Dodatku č. 2 k dotační smlouvě č. KK 11 -2886510_1 (snížení výše 
poskytnuté dotace o částku 70.000,- Kč) 

 4. poskytnutí finančního daru ve výši 145.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec 
Králové za účelem rozšíření kapacity noclehárny v roce 2012 

 5. uzavření darovací smlouvy se Statutárním městem Hradec Králové 

 6. poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,-Kč organizaci Český červený kříž 
za účelem zajištění propagace a oceňování Bezpříspěvkových dárců krve v 
Královéhradeckém kraji v roce 2011 

 7. uzavření darovací smlouvy s organizací Český červený kříž 

 8. poskytnutí finančního daru ve výši 250.000,- Kč organizaci Oblastní nemocnice 
Náchod za účelem dofinancování ztráty Poradny pro alkoholismus a jiné 
toxikomanie za rok 2011 

 9. uzavření darovací smlouvy s organizací Oblastní nemocnice Náchod 

 10. poskytnutí finančních prostředků na výše uvedené dary a dotace v celkové výši 
595 000,- Kč, které budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 



rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 16.12.2011  

 
  

 

 

 

 

 

Tisková oprava: 

 

 

V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo ZK/20/1467/2011 z jeho 20. 
zasedání dne 05.05.2011 je v bodě I. 1. d) Pozemky - II. část chybně uvedeno parcelní číslo 
pozemku v k.ú. Chvalina a obci Hořice, když je uvedeno: 

„- celá p.p.č. 134/34 orná půda o výměře …“, 

 

Správně má být uvedeno: 

„- celá p.p.č. 137/34 orná půda o výměře …“. 

 

K písařské chybě došlo při přípravě návrhu na usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje N/5656. 

 

 

 

USNESENÍ ZK/20/1467/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod nemovitostí České republiky ve správě Pozemkového fondu 
ČR pro potřeby Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské 
školy, Hořice, Riegrova 1403 podle ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 
Sb., v platném znění 

  a) Budovy a stavby v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice: 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2683 (pozemek cizího 
vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2684 (pozemek cizího 
vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2685 (pozemek cizího 
vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2686 (pozemek cizího 
vlastníka) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1701/1 (pozemek cizího 
vlastníka-budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1701/2 (pozemek cizího 
vlastníka- budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1702/1 (pozemek cizího 
vlastníka-budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1702/2 (pozemek cizího 
vlastníka-budova na dvou pozemcích) 
- stavba bez č.p./č.e. zbořeniště na st.p.č. 1699 
- stavba nezapisovaná do KN - mycí rampa na p.p.č. 2350/13 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - požární nádrž na p.p.č. 2350/17 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - hnojiště u K1 na p.p.č. 2350/31 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - hnojiště u K2 na p.p.č. 2350/22 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - močůvková jímka na p.p.č. 2350/31 ostatní 
plocha-manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 

  b) Pozemky v podílovém spoluvlastnictví Pozemkového fondu ČR a třetích 
osob: 
k.ú. Březovice, obec Hořice 
- část PK 249/1 pozemek ve ZE - parcely původ PK - podíl 1/3 celku - výměra 
pronajímaná 1918 m2  



- část p.p.č. 528 ostatní plocha-ostatní komunikace - podíl 2/12 celku - výměra 
pronajímaná 71 m2  
k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1779/23 orná půda - podíl 15/560 celku - výměra pronajímaná 
140 m2  
- část p.p.č. 2334/9 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 9 m2  
- část p.p.č. 2334/10 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 31 m2  
- část p.p.č. 2334/13 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 1300 m2  
- část p.p.č. 2334/14 orná půda - podíl 3/5 celku - výměra pronajímaná 558 m2  
- část p.p.č. 2334/15 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 1327 m2  
k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- část p.p.č. 60/1 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 3466 m2  

  c) Pozemky - I.část: 
k.ú. Březovice, obec Hořice 
- PK 32/2 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 2149 m2  
- část PK 248 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 2250 m2  
- PK 349 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 8495 m2  
k.ú. Doubrava, obec Hořice 
- PK 169/1 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 4709 m2  
- část p.p.č. 324/4 trvalý travní porost o výměře 19100 m2  
k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1765/4 orná půda o výměře 3086 m2  
- část p.p.č. 1765/9 orná půda o výměře 13563 m2  
- část p.p.č. 1765/11 orná půda o výměře 3765 m2  
- část p.p.č. 1779/14 orná půda o výměře 4178 m2  
- část p.p.č. 1779/16 orná půda o výměře 9993 m2  
- část p.p.č. 1779/17 orná půda o výměře 4335 m2  
- část p.p.č. 1910/4 ovocný sad o výměře 482 m2  
- část p.p.č. 1923/1 trvalý travní porost o výměře 6233 m2  
- celá p.p.č. 1923/10 trvalý travní porost o výměře 165 m2  
- část p.p.č. 1933/3 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 98 m2  
- část p.p.č. 1953/2 trvalý travní porost o výměře 91 m2  
- část p.p.č. 1953/4 trvalý travní porost o výměře 9431 m2  
- část p.p.č. 2009/1 trvalý travní porost o výměře 29 m2  
- část p.p.č. 2009/3 trvalý travní porost o výměře 87 m2  
- celá p.p.č. 2142/3 trvalý travní porost o výměře 5677 m2  
- část p.p.č. 2147/2 trvalý travní porost o výměře 23 m2  
- část p.p.č. 2147/3 trvalý travní porost o výměře 65 m2  
- část p.p.č. 2151/4 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4 m2  
- část p.p.č. 2161/6 orná půda o výměře 2068 m2  
- část p.p.č. 2161/7 orná půda o výměře 3642 m2  
- celá p.p.č. 2161/8 orná půda o výměře 1618 m2  
- celá p.p.č. 2320/3 orná půda o výměře 4781 m2  



- celá p.p.č. 2320/4 orná půda o výměře 9348 m2  
- celá p.p.č. 2320/5 orná půda o výměře 224 m2  
- celá p.p.č. 2320/6 orná půda o výměře 1924 m2  
- část p.p.č. 2334/3 orná půda o výměře 2405 m2  
- celá p.p.č. 2334/17 orná půda o výměře 353 m2  
- celá p.p.č. 2334/18 orná půda o výměře 1159 m2  
- celá p.p.č. 2334/19 orná půda o výměře 134 m2  
- celá p.p.č. 2334/22 orná půda o výměře 3574 m2  
- část p.p.č. 2418/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 53 m2  
- část p.p.č. 2443/22 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 106 m2  

  d) Pozemky - II.část: 
k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- celá p.p.č. 158/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 458 m2  
- celá p.p.č. 158/5 orná půda o výměře 83 m2  
- celá p.p.č. 158/7 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 574 m2  
- celá p.p.č. 158/10 orná půda o výměře 784 m2  
- celá p.p.č. 43/8 orná půda o výměře 183 m2  
- celá p.p.č. 137/13 orná půda o výměře 1978 m2  
- celá p.p.č. 137/34 orná půda o výměře 12210 m2  
- celá p.p.č. 144/8 orná půda o výměře 16550 m2  
- celá p.p.č. 158/4 orná půda o výměře 7233 m2  
k.ú. a obec Jeřice 
- celá PK 293/3 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 554 m2  
- celá p.p.č. 504/20 trvalý travní porost o výměře 39 m2  
- celá p.p.č. 1053 orná půda o výměře 20331 m2  
- celá p.p.č. 1063 orná půda o výměře 14796 m2  
- celá p.p.č. 1315 orná půda o výměře 14115 m2  

  e) Převádějící:  
Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí přejímající 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí od Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Vyšší odborné školy 
rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 ve znění: 
"Požadované nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost 
Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 
1403 s tím, že činnost tohoto subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 



Královéhradeckého kraje". 

 3. předložení rozhodnutí o schválení bezúplatného převodu nemovitostí dle 
bodu I.1. tohoto usnesení včetně stanoviska Královéhradeckého kraje dle 
bodu I.2. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit schválení bezúplatného převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Pozemkovému fondu ČR 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Bc. Lubomír Franc 

        hejtman Královéhradeckého kraje 

 


